
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                 №59 (7613)                  23 июля 2024 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Продолжение на стр. 2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2024          № 1446          п.Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского 
городского округа от 13.03.2023 года № 402 «Об образова-
нии избирательных участков, участков референдума для 
проведения голосования и подсчета голосов избирателей 
на территории Каменского городского округа» (в редакции 
от 06.12.2023 года № 238)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 
года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции», по согласованию с Каменской районной территориальной 
избирательной комиссией, руководствуясь Уставом Каменского 
городского округа  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения       в      постановление  Главы муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» от 13.03.2023 года 
№ 402 «Об образовании избирательных участков, участков рефе-
рендума для проведения голосования и подсчета голосов избира-
телей на территории Каменского городского округа» (в редакции 
от 06.12.2023 года № 238):

1.1. подпункт   2  пункта 2   постановления   Главы    муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» от 13.03.2023 года 
№ 402 «Об образовании избирательных участков, участков рефе-
рендума для проведения голосования и подсчета голосов избира-
телей на территории Каменского городского округа» (в редакции 
от 06.12.2023 года № 238) изложить  в следующей редакции:

2. Опубликовать     настоящее      постановление   в   газете  
«Пламя» и  разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ».

3 . Контроль  за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам органи-
зации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.07.2024          № 1488          п. Мартюш

О приеме заявок для проведения муниципального конкурс-
ного отбора инициативных проектов на территории Ка-
менского городского округа на 2025 год

В соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», государственной програм-
мой Свердловской области «Совершенствование социально-э-
кономической политики на территории Свердловской области до 
2027 года», утвержденной постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 25.12.2014 № 1209-ПП, руководствуясь Поста-
новлением Главы Каменского городского округа от 22.12.2022 № 
2747 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора 
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансо-
вой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета 
Свердловской области и состава конкурсной комиссии на терри-
тории Каменского городского округа», Уставом Каменского город-
ского округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить прием заявок для проведения муниципального кон-
курсного отбора инициативных проектов на территории Каменско-
го городского округа на 2025 год (далее – конкурсный отбор).

2. Установить:
1) срок приема заявок на внесение инициативных проектов для 

участия в конкурсном отборе: с 29 июля 2024 года по 19 августа 
2024 года включительно;

2) место приема заявок на внесение инициативных проектов для 
участия в конкурсном отборе: Администрация Каменского город-
ского округа: с понедельника по четверг с 9.00 до 17.00, в пятницу 
с 9.00 до 16.00, перерыв с 12.30 до 13.18 по адресу: г.Каменск-У-
ральский, пр.Победы, 38а, кабинет 32,  тел. +7 (3439) 370-878.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава городского округа А.Ю. Кошкарова 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ

_______________заседание
  

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  №_____

«____»__________2024 года
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципаль-

ного образования «Каменский городской округ»
В связи с принятием Федеральных законов от 04.08.2023 года 

№ 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О при-
родных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местно-

стях и курортах», отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», от 25.12.2023 
года № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
экологической экспертизе», отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 
части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или 
земельных участков из одной категории в другую», от 15.05.2024 
года № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации» и отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 
36 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 
года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава му-
ниципального образования «Каменский городской округ», Дума 
Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав муниципального образования «Каменский го-
родской округ» следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 10 пункта 1 статьи 6 «Вопросы местного значения 
городского округа» дополнить словами «, в том числе организа-
ция и проведение в соответствии с законодательством в области 
охраны окружающей среды общественных обсуждений планируе-
мой хозяйственной и иной деятельности на территории городского 
округа»;

1.2. в подпункте 18 пункта 1 статьи 6 «Вопросы местного зна-
чения городского округа» слова «создание, развитие и обеспе-
чение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов 
местного значения на территории городского округа, а также» 
исключить;

1.3. пункт 1 статьи 26 «Досрочное прекращение полномочий 
депутата» дополнить подпунктом 10.2 в следующей редакции:  
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.4. подпункт 21 пункта 1 статьи 31 «Полномочия Администра-
ции городского округа» дополнить словами «, в том числе орга-
низация и проведение в соответствии с законодательством в 
области охраны окружающей среды общественных обсуждений 
планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории 
городского округа»; 

1.5. в подпункте 34 пункта 1 статьи 31 «Полномочия Администра-
ции городского округа» слова «создание, развитие и обеспечение 
охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местно-
го значения на территории городского округа, а также» исключить;

1.6. пункт 2 статьи 50.1 «Удаление Главы муниципального обра-
зования в отставку» дополнить подпунктом 6 в следующей редак-
ции: «6) приобретение им статуса иностранного агента.»;

2. Изменения и дополнения зарегистрировать  в  Главном  
управлении  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по  
Свердловской  области  в  порядке, установленном  действующим  
законодательством.

3. Настоящее  Решение  вступает  в  законную  силу  на  всей  
территории  Каменского  городского  округа  после  проведения  
государственной  регистрации, на  следующий  день  после  опу-
бликования  в  газете  «Пламя».

4. После получения уведомления о включении сведений о 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального об-
разования «Каменский городской округ» в государственный ре-
естр уставов муниципальных образований Свердловской обла-
сти опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете 
«Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский городской округ», на 
официальном сайте Думы муниципального образования «Ка-
менский городской округ», на портале Министерства юстиции 
Российской Федерации «Нормативные акты в Российской Фе-
дерации» http://pravo-minjust.ru.

5. Контроль  исполнения  настоящего  Решения  возложить  
на  Председателя  Думы  Каменского  городского  округа  
(Г.Т. Лисицина).

Председатель Думы Каменского городского округа
Г.Т. Лисицина 

Глава Каменского городского округа  А.Ю. Кошкаров

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
 ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

Тридцать второе  заседание
РЕШЕНИЕ № 322          16 апреля 2015 года

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту 
Устава Каменского городского округа, а также по проекту 
Решения Думы Каменского городского округа о внесении из-
менений и дополнений в Устав Каменского городского окру-
га и участия граждан в их обсуждении.

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 
06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского город-
ского округа Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава 
Каменского городского округа, а также по проекту Решения Думы 
Каменского городского округа о внесении изменений и дополне-
ний в Устав Каменского городского округа и участия граждан в их 
обсуждении (прилагается).

2. Решение Думы Каменского городского округа «Об утвержде-
нии «Порядка учета предложений по проектам Решений Думы 
Каменского городского округа о внесении изменений и (или) до-
полнений в Устав Каменского городского округа и участия граждан 
в их обсуждении» от 03.05.2007 г. № 20 считать утратившим силу.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликова-
ния.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разме-
стить в сети Интернет на официальном сайте муниципального об-
разования «Каменский городской округ» и на официальном сайте 
Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

В дальнейшем Порядок учета предложений по проекту Устава 
Каменского городского округа, а также по проекту Решения Думы 
Каменского городского округа о внесении изменений и дополне-
ний в Устав Каменского городского округа и участия граждан в 
их обсуждении, утвержденный настоящим Решением, подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) одновременно 
с опубликованием (обнародованием) проекта Устава Каменского 
городского округа, проекта Решения Думы Каменского городского 
округа о внесении изменений в Устав Каменского городского окру-
га не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о при-
нятии Устава Каменского городского округа, внесении изменений 
и дополнений в Устав Каменского городского округа. 

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на по-
стоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопро-
сам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Глава Каменского  городского  округа С.А. Белоусов
Председатель Думы Каменского городского округа

В.И. Чемезов

Порядок учета предложений по проекту Устава Каменского
городского округа, а также по проекту Решения Думы
Каменского городского округа о внесении изменений
и дополнений в Устав Каменского городского округа

и участия граждан в их обсуждении
1. Проект Устава Каменского городского округа (далее - проект 

Устава), проект Решения Думы Каменского городского округа о 
внесении изменений и дополнений в Устав Каменского городско-
го округа (далее - проект Решения Думы) подлежит официально-
му опубликованию (обнародованию) не позднее, чем за 30 дней 
до дня рассмотрения на заседании Думы Каменского городского 
округа вопроса о принятии Устава Каменского городского округа, о 
внесении изменений и дополнений в Устав Каменского городского 
округа с одновременным опубликованием (обнародованием) на-
стоящего Порядка.

2. Инициаторами предложений о дополнениях и (или) изменени-
ях в проект Устава, проект Решения Думы (далее - предложения) 
являются граждане, проживающие на территории Каменского го-
родского округа и обладающие избирательным правом, инициа-
тивные группы граждан, предприятия, учреждения, организации, 
общественные организации, расположенные и (или) осуществля-
ющие свою деятельность на территории Каменского городского 
округа.

3. Предложения вносятся в письменной форме в течение 21 дня 
со дня опубликования проекта Устава, проекта Решения Думы в 
Думу городского округа по адресу: 623438, Свердловская область, 
г. Каменск-Уральский, пр. Победы, д. 38 а, каб. 25.

4. Предложения вносятся только в отношении положений, 
содержащихся в проекте Устава, проекте Решения Думы, и 
должны соответствовать Конституции Российской Федера-
ции, федеральному и областному законодательству, не допу-
скать противоречия либо несогласованности с иными поло-
жениями Устава Каменского городского округа, обеспечивать 
однозначное толкование положении проекта Устава, проекта 
Решения Думы.

5. Предложения направляются в виде таблицы поправок по сле-
дующей форме:

Предложения по проекту Устава Каменского городского округа,
а также по проекту Решения Думы Каменского городского 

округа о внесении изменений и дополнений в Устав
Каменского городского округа

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, 
адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан), 
представителя инициативной группы граждан, полное наимено-
вание и место нахождения организации, и подпись руководителя 
предприятия, учреждения либо организации.

6. Поступившие предложения регистрируются Организацион-
ным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний 
в день поступления. 

7. Предложения, внесенные несвоевременно, а также с нару-
шением иных установленных настоящим Порядком требований, 
рассмотрению не подлежат.

8. Поступившие предложения носят рекомендательный харак-
тер.

9. Инициаторы предложений, внесшие свои предложения, явля-
ются участниками публичных слушаний, получающими право на 
выступление для аргументации своих предложений. Инициаторы 
предложений приглашаются на публичные слушания (письменно 
или по телефону).

Порядок организации и проведения публичных слушаний опре-
деляется Положением о порядке организации и проведения пу-
бличных (общественных) слушаний на территории Каменского 
городского округа, утвержденным Решением Думы Каменского 
городского округа.

Изменения в Устав зарегистрированы Главным управлением 
Министерства юстиции РФ по Свердловской области 12.07.2024., 
государственный регистрационный номер муниципального право-
вого акта RU 663600002024004.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
 СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Тридцать четвертое заседание
  РЕШЕНИЕ №366          20 июня 2024 года

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ»

В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019 года № 
87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Свердловской области от 26.03.2024 года № 
24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположен-
ных на территории Свердловской области, статусом муниципаль-
ного округа», руководствуясь статьей 36 Федерального закона 



2 23 июля 2024 г. №59ПЛАМЯ
Российской Федерации от 06.10.2003 года №  131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования 
«Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа  
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав муниципального образования «Каменский го-
родской округ» (далее – Устав) следующие изменения и допол-
нения:

1.1. Наименование Устава изложить в следующей редакции: 
«Устав муниципального образования «Каменский муниципальный 
округ Свердловской области»;

1.2 Статью 2 изложить в следующей редакции: «Статья 2. Наи-
менование муниципального образования

Наименование муниципального образования – Каменский муни-
ципальный округ Свердловской области.

Сокращенная форма наименования муниципального образова-
ния – Каменский муниципальный округ.

В официальных символах муниципального образования, 
наименованиях органов местного самоуправления, выборных 
и иных должностных лиц местного самоуправления, муници-
пальных правовых актах, а также в других случаях, требующих 
указания наименования муниципального образования, допу-
скается использование сокращенной формы наименования 
муниципального образования наравне с наименованием муни-
ципального образования, определенным абзацем первым на-
стоящей статьи.

Термины «Каменский муниципальный округ Свердловской об-
ласти», «Каменский муниципальный округ», «муниципальный 
округ», «муниципальное образование», применяемые в настоя-
щем Уставе, имеют одинаковое значение.»;

1.3. По всему тексту устава слова «городской округ» в соответ-
ствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже.

2. Изменения и дополнения зарегистрировать  в  Главном  
управлении  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по  
Свердловской  области  в  порядке, установленном  действующим  
законодательством.

3. Настоящее  Решение  вступает  в  законную  силу с 1 января 
2025 года.

4. После получения уведомления о включении сведе-
ний о внесении изменений и дополнений в Устав муни-
ципального образования «Каменский городской округ» в 
государственный реестр уставов муниципальных обра-
зований Свердловской области опубликовать (обнародо-
вать) настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить 
в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ», на официаль-
ном сайте Думы муниципального образования «Каменский 
городской округ», на портале Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации «Нормативные акты в Российской Фе-
дерации» http://pravo-minjust.ru.

5. Контроль  исполнения  настоящего  Решения  возложить  
на  Председателя  Думы  Каменского  городского  округа  
(Г.Т. Лисицина).

Председатель Думы Каменского городского округа
Г.Т. Лисицина 

Глава Каменского городского округа  А.Ю. Кошкаров

Информационное сообщение о результатах подведения
электронного аукциона

17 июля 2024 года в 09 час. 00 мин. (по московскому вре-
мени) Комитетом по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Каменского городского округа (организатор 
торгов (аукциона)) проведен аукцион, открытый по составу 
участников и по форме подачи заявок по продаже земельных 
участков.

Лот № 1 - Земельный участок, расположенный по адресу: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, Каменский р-н, д. 
Черноусова, кадастровый номер 66:12:1602007:219, площадью 
1022 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, с ви-
дом разрешённого использования – для индивидуального жилищ-
ного строительства, признан несостоявшимся, так как, при про-
ведении аукциона, в течение времени ожидания предложения о 
цене предмета аукциона от участников ни одного предложения не 
поступило.

Лот № 2 - Земельный участок, расположенный по адресу: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, Каменский р-н, д. 
Черноусова, кадастровый номер 66:12:1602007:203, площадью 
1249 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, с ви-
дом разрешённого использования – для индивидуального жилищ-
ного строительства, признан несостоявшимся, так как, при про-
ведении аукциона, в течение времени ожидания предложения о 
цене предмета аукциона от участников ни одного предложения не 
поступило.

Лот № 3 - Земельный участок, расположенный по адресу: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, Каменский р-н, д. 
Черноусова, кадастровый номер 66:12:1602007:163, площадью 
1420 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, с ви-
дом разрешённого использования – для индивидуального жилищ-
ного строительства, признан несостоявшимся, так как, при про-
ведении аукциона, в течение времени ожидания предложения о 
цене предмета аукциона от участников ни одного предложения не 
поступило.

Лот № 4 - Земельный участок, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Каменский 
р-н, д. Черноусова, кадастровый номер 66:12:1602007:188, 
площадью 1366 кв.м., категория земель – земли населенных 
пунктов, с видом разрешённого использования – для индиви-
дуального жилищного строительства, признан несостоявшим-
ся, так как, при проведении аукциона, в течение времени ожи-
дания предложения о цене предмета аукциона от участников 
ни одного предложения не поступило.

Лот № 5 - Земельный участок, расположенный по адресу: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, Каменский р-н, д. 
Черноусова, кадастровый номер 66:12:1602007:220, площадью 
1105 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, с ви-
дом разрешённого использования – для индивидуального жи-
лищного строительства, признан несостоявшимся, так как, при 
проведении аукциона, в течение времени ожидания предложе-
ния о цене предмета аукциона от участников ни одного предло-
жения не поступило.

Лот № 6 - Земельный участок, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Каменский 
р-н, д. Черноусова, кадастровый номер 66:12:1602007:229, 
площадью 1384 кв.м., категория земель – земли населенных 
пунктов, с видом разрешённого использования – для веде-
ния личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

Информационное сообщение о результатах подведения 
электронного аукциона

17 июля 2024 года в 09 час. 00 мин. (по московскому времени) 
Комитетом по управлению муниципальным имуществом Админи-
страции Каменского городского округа (организатор торгов (аук-
циона)) проведен аукцион, открытый по составу участников и по 
форме подачи заявок на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Лот № 1 - Земельный участок, расположенный по адресу: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, Каменский городской 
округ, поселок городского типа Мартюш, улица Совхозная, земель-
ный участок № 1, кадастровый номер 66:12:5301002:1033, площа-
дью 3875 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, 
с видом разрешённого использования – малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка. 

Победитель аукциона: Индивидуальный предприниматель Крив-
цов Константин Егорович.

Решение о проведении аукционов – Постановление Главы МО 
«Каменский городской округ» от 05.05.2024 г. № 1107 «О проведе-
нии аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи 
заявок на право заключения договора аренды земельного участ-
ка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, Каменский городской округ, поселок городского типа 
Мартюш, улица Совхозная, земельный участок № 1».

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Админи-

страции Каменского городского округа информирует о предостав-
лении земельного участка в аренду, расположенного по адресу: 

Свердловская область, Каменский район, с. Рыбниковское, с 
южной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:4801003:65, общей площадью 1028 кв.м, категория земель-
ного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным исполь-
зованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельно-
го участка, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования 
настоящего извещения, то есть по 22.08.2024 г. с 09.00 ч. до 
16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде 
на бумажном носителе лично либо через представителя о на-
мерении участвовать в аукционе по предоставлению земель-
ного участка. Также заявление может быть направлено путем 
почтового отправления заказным письмом с описью вложения 
с уведомлением о вручении. В случае направления документов 
путем почтового отправления копии документов должны быть 
нотариально удостоверены. Место нахождения КУМИ (почтовый 
адрес): 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. 
Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Адми-

нистрации Каменского городского округа информирует о предо-
ставлении земельного участка в собственность, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Каменский район, с. Клева-
кинское, с юго-западной стороны от земельного участка с када-
стровым номером 66:12:0601003:47, общей площадью 1310 кв.м, 
категория земельного участка – земли населённых пунктов, с раз-
решенным использованием – для ведения личного подсобного хо-
зяйства (приусадебный земельный участок), с учетом зон с особы-
ми условиями использования территории: Прибрежная защитная 
полоса реки Каменка; Водоохранная зона реки Каменка.

Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельно-
го участка, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования 
настоящего извещения, то есть по 22.08.2024 г. с 09.00 ч. до 
16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде 
на бумажном носителе лично либо через представителя о на-
мерении участвовать в аукционе по предоставлению земель-
ного участка. Также заявление может быть направлено путем 
почтового отправления заказным письмом с описью вложения 
с уведомлением о вручении. В случае направления документов 
путем почтового отправления копии документов должны быть 
нотариально удостоверены. Место нахождения КУМИ (почтовый 
адрес): 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Редактор по выпуску Л.В. Лугинина. Верстка и корректура: Ю.О. Барсукова.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 197. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

участок), признан несостоявшимся, так как, при проведении 
аукциона, в течение времени ожидания предложения о цене 
предмета аукциона от участников ни одного предложения не 
поступило.

Решение о проведении аукционов – Постановление 
Главы МО «Каменский городской округ» от 31.05.2024 г. 
№ 1030 «О проведении аукциона, открытого по составу 
участников и по форме подачи заявок по продаже земель-
ных участков».

Страховые взносы самозанятых
Самозанятые граждане могут формировать пенсию 

самостоятельно, добровольно уплачивая взносы на 
обязательное пенсионное страхование (ОПС) в регио-
нальное Отделение Социального фонда России. 

На сегодняшний день в Отделении СФР по Свердлов-
ской области зарегистрировано 10 665 граждан, самосто-
ятельно уплачивающих страховые взносы. В 2024 г. мини-
мальный размер страховых взносов составляет 50 798,88 
руб., максимальный — 406 391,04 руб. В случае уплаты 
взносов ниже минимального размера в страховой стаж 
включается период пропорционально уплаченной сумме. 
Сумму можно перечислить как единым платежом, так и 
разбить на несколько.

«Для самостоятельного формирования страховой пенсии 
самозанятым необходимо подать заявление в региональное 
Отделение Социального фонда. Это  можно сделать через 
личный кабинет страхователя на официальном сайте СФР, 
портале госуслуг, в мобильном приложении «Мой налог», а 
также обратившись в клиентскую службу Отделения фонда 
по Свердловской области», — уточнила управляющий реги-
ональным Отделением СФР Елена Альшиц. 

Страховые взносы необходимо перечислить до 31 дека-
бря текущего года. Приобретенные коэффициенты и стаж 
будут отражены на лицевом счете гражданина до 1 марта 
следующего года. Взносы будут учтены автоматически. 
Проверить размер ИПК и продолжительность стажа мож-
но на портале госуслуг, запросив выписку из индивиду-
ального лицевого счета.

Подробная информация размещена на официальном 
сайте СФР в разделе «Самозанятым» https://sfr.gov.ru/
employers/general_information/selfemployed/brief/. Если у 
вас остались вопросы, вы всегда можете обратиться в 
региональный контакт-центр: 8 (800) 100-00-01 (звонок 
бесплатный).

 Работа по предупреждению
мошеннических действий

Полицейские Каменска-Уральского ведут непрерывную работу по предупреждению 
мошеннических действий в отношении граждан. Очередные встречи с трудовыми кол-
лективами состоялись на Синарском трубном заводе.

Заместитель начальника уголовного розыска МО МВД России «Каменск-Уральский» подпол-
ковник полиции Антон Полсаков рассказал работникам одного из цехов, что для реализации 
преступного умысла мошенники представляются сотрудниками правоохранительных структур, 
представителями сотового оператора, банков, брокерских компаний, службы «Росфинмонито-
ринг», портала «Госуслуги» или же могут общаться от имени руководителя организации, где 
трудится гражданин. Чаще всего злоумышленники сообщают информацию и не дают жертве ее 
обдумать. В результате убеждают человека назвать пин-код карты или пароль, пришедший на 
телефон, а после получают доступ к деньгам. Также полицейский напомнил об использовании 
аферистами давно известной схемы «Ваш родственник попал в ДТП». Потерпевшему сообщают 
о попавших в аварию родственниках и угрозе уголовного преследования. Подполковник Полса-
ков призвал не доверять незнакомцам, а связаться с родными.

Начальник ОУУП и ПДН подполковник полиции Ольга Пискарева и заместитель начальника 
ОУУП и ПДН подполковник полиции Татьяна Манженко напомнили работникам промышленно-
го предприятия и о новой схеме мошенничества с участием несовершеннолетних. Под угрозой 
дети, играющие в Roblox. Неизвестный, обещая взамен валюту для игры, просит выполнить 
различные задания, в том числе сообщить данные банковской карты.

Сотрудники Каменского гарнизона полиции призывают жителей быть бдительными, не пере-
давать деньги незнакомцам, не сообщать номера банковских карт, пароли и другую личную ин-
формацию. Убедительная просьба быть внимательнее к престарелым родителям и соседям. 
Информировать их о возможных рисках общения с незнакомцами.

Напоминаем, если вы или ваш родственник стали жертвой мошенников, незамедлительно 
обратитесь в полицию по телефону: «102».  

Пресс-служба МО МВД России «Каменск-Уральский»

Всероссийский опрос
работодателей

Минтруд России прово-
дит опрос о перспектив-
ной кадровой потребно-
сти. Опрос необходимо 
пройти по ссылке: https://
prognoz.vcot.info. Для 
получения дополни-
тельной информации 
обращаться по тел. 32-
42-81, 8(967)908-56-21. 
Приглашаем всех работо-
дателей принять участие 
в опросе.

Каменск-Уральский 
центр занятости

Тестирование на ВИЧ
Бесплатное доброволь-

ное тестирование на ВИЧ 
(без требования наличия 
паспорта) можно пройти в 
ЦРБ по адресу: с. Покров-
ская, улица Больничный 
городок, 1А, каб. №26 по 
будням с 8.30 до 15.00.

Каменская ЦРБ

Для родителей детей
с инвалидностью 

Родители и опекуны детей с инвалидностью могут 
выйти на пенсию досрочно. С начала текущего года в 
Свердловской области данным правом воспользовал-
ся 921 родитель особенных детей. 

«Выйти на пенсию досрочно может один из родителей 
ребенка с инвалидностью. Мамы могут выйти на пенсию в 
возрасте 50 лет, а отцы — в 55. При этом необходимо иметь 
минимальный страховой стаж — не менее 15 лет для мам 
и 20 лет для пап, а также нужно иметь ИПК не менее 28,2 в 
2024 г. Также для выхода на пенсию досрочно должно быть 
соблюдено условие: воспитание ребенка с инвалидностью 
до восьмилетнего возраста. При этом не имеет значения, 
в каком именно возрасте ребенок получил этот статус и как 
долго его имел», — уточнила управляющий Отделением 
СФР по Свердловской области Елена Альшиц. 

Для опекунов пенсионный возраст сокращается на один 
год за каждые 1,5 года опеки, но не более чем на пять лет в 
общей сложности. Опекунство должно быть установлено до 
того, как ребенку исполнится 8 лет.

Отделение СФР по Свердловской области разъясняет, что 
на пенсию досрочно может выйти сначала мама, а затем 
отец ребенка, но при условии отказа мамы от данного вида 
пенсии или при переходе на другой вид. Например, мама 
выходит на пенсию досрочно в возрасте 50 лет, а затем, при 
достижении общеустановленного пенсионного возраста, пе-
реходит на страховую пенсию. После этого на пенсию до-
срочно в 55 лет может выйти отец. Если в семье двое или 
более детей с инвалидностью, назначение страховой пен-
сии досрочно возможно обоим родителям одновременно. 

Подать заявление о назначении пенсии можно в личном 
кабинете на портале госуслуг (https://www.gosuslugi.ru/), в 
МФЦ (https://mfc66.ru/)  или клиентской службе региональ-
ного Отделения СФР (https://sfr.gov.ru/branches/sverdlovsk/).

Напомним, что период ухода неработающего трудоспо-
собного лица за ребенком с инвалидностью засчитывается в 
страховой стаж. За каждый полный календарный год ухода за 
ребенком с инвалидностью родителю начисляется ИПК 1,8. 

Отделение Социального фонда РФ
по Свердловской области


